
UCHWAŁA NR XXI/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie uwzględnienia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić przedmiotową petycję złożoną w dniu 
26 lutego 2025 r. przez Sołtysa Sołectwa Klimy Małgorzatę Burną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Kisielicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Piotr Blinkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA71F56-BC36-4933-9A0F-F4A8BC939268. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kisielicach w dniu 26 lutego 2025 r. 
wpłynęła petycja, złożona przez Sołtysa Sołectwa Klimy Małgorzatę Burną, 
przeciwko budowie 6 nowoczesnych budynków inwentarskich do hodowli drobiu 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Dz. Nr 102 obręb Klimy gm. Kisielice. 

Dnia 4 marca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała od 
Przewodniczącego Rady pismo o wpłynięciu petycji złożonej przez Sołtysa 
Sołectwa Klimy Panią Małgorzatę Burną przeciwko budowie 6 nowoczesnych 
budynków inwentarskich do hodowli drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
na Dz. Nr 102 obręb Klimy gm. Kisielice 

W związku z tym w dniach 13 marca 2025 r. oraz 30 kwietnia 2025 r. odbyły 
się posiedzenia Komisji w sprawie ww. petycji. Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
w toku rozpatrywania petycji na posiedzeniach komisji zapoznała się z jej treścią 
oraz z całą dokumentacją. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zbadała petycję 
i zarekomendowała uznać złożoną petycję za nie zasługującą na uwzględnienie. 

Na sesji w dniu 26 maja 2025 r. Rada Miejska w Kisielicach odrzuciła projekt 
uchwały w sprawie nieuwzględnienie przedmiotowej petycji, dlatego, że na sesji 
rady mieszkańcy wraz z sołtysem sołectwa Klimy Małgorzatą Burną przedstawili 
swoje obawy związane z budową hodowli drobiu w miejscowości Klimy. Pod 
złożoną petycją podpisało się większość mieszkańców Klim. 

Zgodnie z petycją mieszkańców, głównymi obawami związanymi z planowaną 
budową budynków inwentarskich do hodowli drobiu są negatywne skutki 
zdrowotne oraz pogorszenie samopoczucia mieszkańców Klim, związane 
z niekorzystnym wpływem odorów, które mogą przenosić się z powstałej fermy 
drobiu. 

Kolejnym problemem zgłaszanym przez mieszkańców Klim jest hałas oraz 
natężony ruch pojazdów ciężkich, związany z funkcjonowaniem fermy drobiu, 
który negatywnie wpływa na jakość życia lokalnej społeczności. W szczególności, 
uciążliwe hałasy związane z transportem pasz, usuwaniem odpadów oraz 
transportem drobiu, a także zwiększona liczba pojazdów ciężarowych 
poruszających się po drogach w centrum wsi, mogą prowadzić do wzrostu 
poziomu zanieczyszczenia hałasem oraz zwiększenia ryzyka wypadków 
drogowych. Dodatkowo, intensywny ruch drogowy może powodować 
uszkodzenia infrastruktury lokalnej oraz pogorszenie warunków życia 
mieszkańców, w tym trudności w poruszaniu się po okolicy i zwiększone 
zanieczyszczenie powietrza spalinami. 

Mieszkańcy Klim stanowczo sprzeciwiają się planowanej budowie fermy drobiu 
na terenie ich wioski, argumentując, że inwestycja ta przyniesie więcej szkód niż 
korzyści dla lokalnej społeczności. Wśród głównych obaw wymieniają przede 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA71F56-BC36-4933-9A0F-F4A8BC939268. Uchwalony Strona 1



wszystkim ryzyko wystąpienia uciążliwych, intensywnych zapachów, które 
znacząco obniżyłyby komfort codziennego życia. Dodatkowo wskazują na 
możliwość pojawienia się plagi much, co nie tylko stanowiłoby zagrożenie 
sanitarno-epidemiologiczne, ale również utrudniłoby prowadzenie działalności 
rolniczej i turystycznej w okolicy. Mieszkańcy zwracają również uwagę na 
potencjalne zagrożenia dla zdrowia publicznego, wynikające z emisji pyłów, 
amoniaku oraz innych substancji szkodliwych dla układu oddechowego. Obawiają 
się również zwiększonego ryzyka rozprzestrzeniania się chorób odzwierzęcych 
oraz oporności bakterii na antybiotyki, które są często stosowane 
w intensywnym chowie drobiu. Takie warunki mogą szczególnie zagrażać 
osobom starszym, dzieciom oraz osobom z chorobami układu oddechowego. 

Mieszkańcy podkreślają również, że tego typu inwestycja może wpłynąć 
negatywnie na wartość nieruchomości oraz ogólne postrzeganie miejscowości 
jako czystej, spokojnej i atrakcyjnej do zamieszkania. 

W związku z powyższym lokalna społeczność stanowczo apeluje o wstrzymanie 
inwestycji i przeprowadzenie rzetelnej oceny oddziaływania planowanej fermy na 
środowisko, zdrowie ludzi oraz jakość życia w miejscowości Klimy. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Kisielicach postanawia uwzględnić 
petycję przeciwko budowie 6 nowoczesnych budynków inwentarskich do hodowli 
drobiu wraz z infrastrukturą towarzyszącą na Dz. Nr 102 obręb Klimy gm. 
Kisielice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA71F56-BC36-4933-9A0F-F4A8BC939268. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



